Relatório de Avaliação de Metas Físicas e Financeira do PPA – Plano
Plurianual – Exercício 2025 e Relatório de Planejamento Estratégico –
GPE/TCE-MT – 2025
Excelentíssimo Senhor,

Vereador EDMILSON PORFÍRIO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TANGARÁ DA SERRA

REF.  Relatório de Avaliação de Metas Físicas e Financeira do PPA 2022/2025 – Plano Plurianual –
Exercício 2025 e Relatório de Planejamento Estratégico – GPE/TCE-MT – 2025.

Senhor Presidente,

Com nossos cumprimentos, em atendimento ao art.  52 da Lei Municipal nº 6.619 de 27 de setembro de
2024 e sua alteração - LDO, que Dispõe sobre as Diretrizes, Metas e Prioridades da Administração Pública
Municipal, incluindo as despesas de capital, orientando a elaboração da Lei Orçamentária e dispondo sobre
as alterações na legislação tributária, para o exercício financeiro de 2025, vimos encaminhar o Relatório de
Avaliação de Metas Físicas e Financeiras de 2025,  bem como os  Indicadores  do  Planejamento
Estratégico das Metas de Curto Prazo de 01/01/2025 a 31/12/2025,  do GPE – Sistema de Gestão de
Planejamento Estratégico disponibilizado pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE.

Obs: O Sistema GPE/TCE, é de responsabilidade da Seplan, a mesma deverá tomar as providências junto
as Secretaria para reoorganização dos lançamentos, porém, como esses Indicadores estão cadastrados
dentro do PPA 2022/2025, necessitamos das informações para fechamento do Exercicio de 2025, envio das
informações é necessária na Carga do Aplic de Dezembro/2025.

Sendo assim, esperando contar com a colaboração de todos, o envio das informações devem ser
repassados a esta Assessoria até dia 26/01/2026.

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Respeitosamente,

_
Emanoeli Colvero
Agente Administrativo II - Responsável Técnica Orçamento

ASSESSORIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO

Memorando 637/2026

Responder apenas via 1Doc

Para

CC

CÂMARA-CON - Contabilidade Câmara Municipal

CÂMARA-SEC - Secretaria

3 setores envolvidos

SEFAZ-ASOG  CÂMARA-SEC  CÂMARA-CON

12/01/2026 09:07

Emanoeli C.   SEFAZ-ASOG

CÂMARA-SEC - Sec...

A/C Secretaria M.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r E

M
A

N
O

EL
I C

O
LV

ER
O

 C
PF

 9
66

.X
XX

.X
XX

-8
7.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
D

0-
92

B
8-

97
9E

-0
32

B

12/01/2026, 09:56 Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/?pg=doc/ver&itd=1&origem=email&hash=EBD092B8979E032BF1B6ED4A&s=tangaradaserra&id_emissao=2… 1/2

01_CAMARA_COMPARATIVO.pdf (183,90 KB) 0 downloads

01_CAMARA_METAS_FISICAS_E_FINANCEIRA.xlsx (7,74 KB) 0 downloads

Quem já visualizou?   1 pessoa

12/01/2026 09:07:44 Emanoeli Colvero SEFAZ-ASOG  arquivou.

Prefeitura de Tangará da Serra - Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa, CEP 78.300-901 gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br Segunda à
Sexta de 7:30h às 10:45h e 13:00h às 16:45h • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 12/01/2026 09:55:49 por Secretaria Câmara Municipal - Secretaria Câmara

12/01/2026 09:07:44 Emanoeli Colvero SEFAZ-ASOG  assinou digitalmente Memorando 637/2026 com o certificado

EMANOELI COLVERO CPF 966.XXX.XXX-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r E

M
A

N
O

EL
I C

O
LV

ER
O

 C
PF

 9
66

.X
XX

.X
XX

-8
7.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
D

0-
92

B
8-

97
9E

-0
32

B

12/01/2026, 09:56 Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/?pg=doc/ver&itd=1&origem=email&hash=EBD092B8979E032BF1B6ED4A&s=tangaradaserra&id_emissao=2… 2/2

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=377C6B38602677306634E648&si=kPgRLXqdLqH_vEO3HLTZH5K6INSAX84pwsmN6Iq10unrmfQkjiwXwPfrjq3ciXj66RYsAWRKYdrC-iRr5Q_FDQ,,&iea=MzI5OTU4Mg==&hp=013A0EF3124AABA83FF06F30&d=12&m=01&a=2026
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=8DA962F189BC567D731BFE74&si=kPgRLXqdLqH_vEO3HLTZH5K6INSAX84pwsmN6Iq10unrmfQkjiwXwPfrjq3ciXj66RYsAWRKYdrC-iRr5Q_FDQ,,&iea=MzI5OTU4Mw==&hp=013A0EF3124AABA83FF06F30&d=12&m=01&a=2026
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm